
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 

(МАОУ Озерновская СОШ № 3) 

 

Приказ  

14 ноября 2022 года                                                                           № 105-ОД  

п. Озерновский 
  
О назначении ответственного  

и подключении ко ФГИС «Моя школа» 
 

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в соответствии 

с постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной 

государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в 

подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за подключение МАОУ Озерновская СОШ № 3 (далее 

– Школы) к федеральной государственной информационной системе «Моя 

школа» (далее – ФГИС «Моя школа») и контроль работы ФГИС «Моя школа» 

на территории Школы заместителя директора по ИКТ Шаповалову Галину 

Алексеевну. 

2. Инженеру-электронику Долотону Валерию Васильевичу оказать техническую 

поддержку в подключении Школы к ФГИС «Моя школа». 

3. Заместителю директора по ИКТ Шаповаловой: 

 обеспечить подключение Школы и всех педагогических работников школы ко 

ФГИС «Моя школа» в срок до 16.12.2022; 

 настроить доступ к подсистеме «Единая точка доступа» (далее – ЕТД) по 

адресу  https://usersmanagement.myschool.edu.ru;  

 проверить наличие учетных записей в ЕТД с профилем «Педагогический 

работник», при необходимости своевременно добавлять учетные записи 

учителей  Школы; 

 выполнить действия по подтверждению добавленных учетных записей; 

 обеспечить участие учителей Школы в обучении по вопросам взаимодействия 

с ФГИС «Моя школа», проводимом КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» и КГАУ 

«КЦОКО».  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                    Г.В.Языкина 

 

 
С приказом ознакомлены:                   

 

В.В.Долотон _________________ 

Г.А.Шаповалова ______________ 

https://usersmanagement.myschool.edu.ru/

